
Ахуырады аемае наукаейы 
министрад РЦИ-Алани 
психологон - педагогон 

аегъдауаей зенаениздзинад 
раздахыны аёмае сраст 

каеныны центр 

Министерство образования и 
науки РСО-Алания 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи, 

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО - ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ» 

362002 г.Владикавказ,ул.Интернациональная,24 тел./факс: (8672) 50-11-40 Е-таП: срргк@топ.а1аша.§ОУ.ги 
ИНН - 1501007954, ОГРН- 1021500668815 

О выборе Профориентационного 
минимума в ГБОУ ЦППРК 

На основании Методических рекомендаций по реализации профессионального 
минимума в общеобразовательных организациях Российской Федерации, приказа 
Министерства образования и науки №688 от 18.07.2023г. «О выборе 
профминимума в общеобразовательном учреждении», в целях повышения 
эффективности работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся 

Приказываю: 

1. Утвердить Профориентационный минимум базового уровня в ГБОУ ЦППРК 
для обучающихся 6-9 классов (приложение 1). 

2. Кабисовой Альбине Алановне, ответственному лицу по профориентационной 
работе: 

- обеспечить реализацию профминимума базового уровня в школе; 
- на официальном сайте школы опубликовать приказ о выборе профминимума. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

Приказ № 

« Л О ъ ( Щ 2023Г. г. Владикавказ 

Бритаева 3. М. 


